ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ MỎ CÀY

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-NC  Mỏ Cày, ngày        tháng     năm 2025

V/v triển khai nâng phụ

cấp thâm niên cho nhà

giáo năm 2025

 Kính gửi: - Phòng Văn hóa - Xã hội xã;

- Các trường: Mầm non, Tiểu học, THCS trên địa bàn xã.

Thực hiện Nghị định số 77/2021/NĐ-CP ngày 01/8/2021 của Chính phủ

về việc Quy định chế độ phụ cấp thâm niên nhà giáo.

Để đảm bảo chế độ hưởng phụ cấp thâm niên thường xuyên và phụ cấp

thâm niên lần đầu năm 2025 cho nhà giáo của các trường: Mầm non, Tiểu học,

THCS thuộc UBND xã; UBND xã chỉ đạo như sau:

1. Các trường: Mầm non, Tiểu học, THCS:

 Lập thủ tục hồ sơ hưởng phụ cấp thâm niên thường xuyên và nâng phụ

cấp thâm niên lần đầu cho nhà giáo năm 2025. Thời điểm tính kể từ ngày

01/7/2025 đến ngày 31/12/2025. Thủ tục hồ sơ gồm có:

- Văn bản đề nghị của cơ quan, đơn vị;

- Biên bản họp xét nâng phụ cấp thâm niên thường xuyên và nâng phụ cấp

thâm niên lần đầu (có đại diện Hiệu trưởng, đại diện cấp ủy, bộ phận có liên

quan);

- Danh sách trích ngang cán bộ, giáo viên đề nghị nâng phụ cấp thâm niên

thường xuyên (mẫu số 01);

- Danh sách trích ngang cán bộ, giáo viên đề nghị nâng thâm niên lần đầu

(mẫu số 02);

- Bản sao quyết định nâng phụ cấp thâm niên nhà giáo gần nhất.

* Đối với nhà giáo hưởng phụ cấp thâm niên lần đầu:

- Bản sao quyết định tuyển dụng;

- Bản sao quyết định vào biên chế chính thức;

- Bản sao quá trình đóng BHXH.

Hồ sơ nâng phụ cấp thâm niên thường xuyên và phụ cấp thâm niên lần

đầu lập thành 01 bộ gửi về UBND xã (qua phòng Văn hóa - Xã hội) trước ngày

31/10/2025.

(Các trường sắp xếp hồ sơ phụ cấp thâm niên thường xuyên và nâng phụ

cấp thâm niên lần đầu cho nhà giáo năm 2025 theo thứ tự nêu trên).

2. Giao phòng Văn hóa - Xã hội tổng hợp, thẩm định, tham mưu Chủ tịch

UBND xã nâng phụ cấp thâm niên thường xuyên và phụ cấp thâm niên lần đầu

năm 2025 cho viên chức theo quy định.

2

Yêu cầu phòng Văn hóa - Xã hội và Hiệu trưởng các trường: Mầm non,

Tiểu học, THCS trên địa bàn xã triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:  CHỦ TỊCH
- Như trên;

- CT, PCT UBND xã;

- VP: C-PVP;

- Lưu: VT.

 Trần Ngọc Nam

		2025-10-28T10:49:27+0700
	Trần Ngọc Nam

		2025-10-28T16:53:43+0700

		2025-10-28T16:53:43+0700

		2025-10-28T16:53:43+0700

		2025-10-28T16:53:43+0700